
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

4 апреля
2014 год Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 126
от 25.03.2014 «Об уполномоченных органах, ответственных 
за организацию независимой системы оценки качества работы 
муниципальных учреждений Березовского городского округа, 
оказывающих социальные услуги»

В соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.03.2013 
№ 286 «О формировании независимой систе-
мы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги», норма-
тивными правовыми актами Кемеровской 

области, в целях реализации мероприятий по 
формированию независимой системы оценки 
качества работы муниципальных учреждений 
Березовского городского округа, оказываю-
щих социальные услуги постановляю:

1. Определить органы, осуществляющие 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 141
от 27.03.2014 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение 
и повышение энергоэффективности Березовского городского округа» 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Березовского городского округа от 
14.11.2013 № 729

Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу 

«Жилищно-коммунальный и дорожный 
комплекс, энергосбережение и повышение 

энергоэффективности Березовского городс-
кого округа» на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финан-

функции и полномочия учредителя муни-
ципальных учреждений, ответственными 
(уполномоченными органами) за организа-
цию независимой системы оценки качества 
работы:

1.1. муниципальных учреждений социаль-
ного обслуживания населения Березовского 
городского округа – управление социальной 
защиты населения Березовского городского 
округа (Т.В.Жуйкова);

1.2. муниципальных образовательных 
учреждений – управление образования Бере-
зовского городского округа (Н.А.Тетерина);

1.3. муниципальных учреждений куль-
туры и спорта – управление культуры, 
спорта, молодежи и национальной политики 
(Н.Л.Заречнева).

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Завьяловой А.В. разместить 
настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа.

3. Начальнику организационного отдела 
Максимовой А.С. обеспечить опубликование 
данного постановления в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Березовского городского округа по 
социальным вопросам В.И.Литвина.

5. Постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского ГО.

сирования программы» паспорта программы 
изложить в новой редакции (приложение 
№1);

1.2. Раздел III «Ресурсное обеспечение 
программы» «Пояснительной записки» изло-
жить в новой редакции (приложение №2);

1.3. Раздел IV «Оценка эффективности 
реализации программы» «Пояснительной 
записки» изложить в новой редакции (прило-
жение №3);

1.4. Раздел X «Система программных ме-
роприятий» «Пояснительной записки» изло-
жить в новой редакции (приложение №4).

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Березовского го-
родского округа Завьяловой А.В. разместить 

настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа.

3. Начальнику организационного отдела 
Администрации Березовского городского ок-
руга Максимовой А.С. обеспечить опублико-
вание данного постановления в приложении к 
газете «Мой город» «Местная власть».

4. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Березовского городского округа по 
ЖКХ Горбачева А.В.

5. Постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.03.2014 № 141

1. Паспорт программы

Объем и источники финансирова-
ния Программы

Всего по программе: 1 123326,05 тыс. руб.,
в т.ч. по годам реализации:
2014 год –435658,05 тыс.руб.;
2015 год – 343336 тыс.руб.;
2016 год – 344332 тыс.руб.
По источникам финансирования:
620546 тыс. руб. – средства городского бюджета, 
в т.ч. муниципальный дорожный фонд БГО по годам 
реализации:
2014 год – 259276тыс.руб.;
2015 год – 180635 тыс.руб.;
2016 год – 180635 тыс.руб.
122763 тыс.руб. – городской бюджет (средства арендной 
платы), в том числе по годам реализации:
2014 год – 40763 тыс.руб.;
2015 год – 41000 тыс.руб.;
2016 год – 41000 тыс.руб.
365017,05 тыс.руб. – внебюджетные средства, в том чис-
ле по годам реализации:
2014 год – 120619,05 тыс. руб.;
2015 год – 121701 тыс.руб.;
2016 год – 122697 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.03.2014 № 141

III. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программных мероприя-
тий осуществляется за счет средств местного, 
областного бюджетов, арендной платы, а так 
же внебюджетных средств.

Всего по программе предполагается ос-
воить – 1 123326,05 тыс.руб., в т.ч. по годам 
реализации: 

2014 год – 435658,05 тыс.руб.;
2015 год – 343336 тыс.руб.;
2016 год – 344332 тыс.руб.
по источникам финансирования:
620546 тыс.руб. – средства городского 

бюджета, в том числе муниципальный дорож-
ный фонд БГО по годам реализации:

2014 год – 259276 тыс.руб.;
2015 год –180635 тыс.руб.;
2016 год – 180635 тыс.руб.
122763 тыс.руб. – городской бюджет 

(средства арендной платы), в том числе по 

годам реализации:
2014 год – 40763 тыс.руб.;
2015 год – 41000 тыс.руб.;
2016 год – 41000 тыс.руб.
365017,05 тыс.руб. – внебюджетные средс-

тва, в том числе по годам реализации:
2014 год – 120619,05 тыс. руб.;
2015 год – 121701 тыс.руб.;
2016 год – 122697 тыс. руб.
Объемы финансирования по програм-

мным мероприятиям Программы подлежат 
ежегодному уточнению, исходя из возмож-
ностей бюджета городского округа на соот-
ветствующий финансовый год. Возможное 
дополнительное финансирование в целях 
содействия в реализации мероприятий про-
граммы может осуществляться из иных не 
запрещенных законодательством источни-
ков.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.03.2014 № 141

1V. Оценка эффективности реализации Программы Целевые индикаторы Программы

№ 
п/п

Наименование про-
граммных мероп-

риятий

Сроки испол-
нения Наименование показателя Ед. изм.

Исходные 
пока-

затели 
базового 

года

Значение целевого индикатора про-
граммы, по годам

2014 2015 2016

Цель: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения

Задача 1: Модернизация и приведение технического состояния жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры в соответствие с действующими нормативами, улучшение качества 
жилищно-коммунальных услуг с одновременным снижением издержек

1.1 Теплоснабжение 2014-2016 гг.
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной 
тепловой энергии % 11,0 10,7 10,0 9,0%

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных Кг/ 1 Гкал 0,258 0,255 0,224 0,204

1.2. Водоснабжение 2014-2016 гг. Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды % 14,0 13,5 11,0 10,0

1.3. Электроснабжение 2014-2016 гг. Строительство, переустройство инженерных конструкций и замена морально 
устаревшего оборудования на объектах электроснабжения объектов 1 2 4 2

1.4. Прочее (подготовка 
кадров) 2014-2016 гг. Количество обученных сотрудников чел 8 10 10 10

1.5 Капита льный ре-
монт 2014-2016 гг.

Улучшение качества проживания в муниципальных квартирах (оборудование 
приборами учета) квартир 17 16 18 20

Улучшение качества проживания в муниципальных квартирах и увеличения срока 
службы жилья для ВОВ, тружеников тыла, вдов квартир 22 28 23 23



4 апреля 2014 ГОДа2 Местная власть
(Продолжение. Начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

1.7 Чистая вода (водо-
снабжение) 2014-2016 гг. Доля водоснабжения городского округа, обеспечивающая населенные пункты 

питьевой водой надлежащего качества % 89 90 95 100

Доля водоотведения городского округа, обеспечивающая очистку стоков соглас-
но требований Сан ПИН % 95 95 97 98

Задача 2: Совершенствование системы комплексного благоустройства

2.1.

Строительство, ка-
питальный и теку-
щий ремонты, со-
держание городских 
дорог, инженерных 
сетей, тротуаров, 
внутриквартальных 
проездов

2014-2016 гг.

Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт % 32,8 32,8 35 35

Обеспеченность дорожными знаками (от потребного количества по проекту орга-
низации дорожного движения) % 70 70 75 80

2.2

Строительство, ре-
конструкция и со-
держание уличного 
освещения.

2014-2016 гг.

Доля общей протяженности освещенных улиц, проездов, набережных в их общей 
протяженности на конец отчетного периода % 87,9 87,9 90,8 91,4

Протяженность освещенных улиц, проездов, набережных км 69,72 69,72 72,01 72,46

2.3

Озеленение (органи-
зация деятельности 
по посадке, реконс-
трукции, восста-
новлению зеленых 
насаждений)

2014-2016 гг. Поддержание в надлежащем состоянии газонов и зеленых насаждений на тер-
ритории городского округа м2 2420 2420 3500 3500

2.4

Текущее содержа-
ние, поддержание 
в надлежащем со-
стоянии объектов 
внешнего благоуст-
ройства территории 
городского округа

2014-2016 гг.

Доля детских площадок, соответствующих требованиям безопасности в общем 
количестве детских площадок городских территорий % 35 35 40 45

Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве подлежащих 
благоустройству дворовых территорий % 5 5 10 12

Задача 3: Разработка генеральной схемы теплоснабжения

3.1
Разработка проекта 
схемы теплоснаб-
жения

2014 Проект схемы теплоснабжения % 100 100 100

Задача 4: Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов

4.1

Проведение мероп-
риятий, направлен-
ных на снижение 
э н е р г е т и ч е с к и х 
потерь

2014-2016 гг.

Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием во-
зобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, 
производимых на территории МО

% 0 0 0 0

Доля объемов ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием прибо-
ров учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО % 98,41 98,51 98,59 99,6

Доля объемов ТЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием прибо-
ров учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой на территории МО % 50,25 50,3 50,5 50,9

Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории МО % 88,63 88,7 88,8 88,9

Доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с исполь-
зованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого на 
территории МО

% 0 0 0 0

Доля объема горячей воды, расчеты за который осуществляются с использова-
нием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемого на территории МО % 77,14 77,3 77,5 77,9

Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади)

кВт.ч/ м2 51,74 51,73 51,72 51,7

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) Гкал/ м2 0,19 0,185 0,182 0,18

Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека) Куб.м/ чел. 31,43 31,41 31,4 31

Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека) Куб.м/ чел. 13,99 13,98 13,92 13,9

Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека) м/чел. 0 0 0 0

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выраже-
нии, достижение которой планируется в результате реализации энергосервис-
ных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления 
и муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования муници-
пальной программы

% 0 0 0 0

Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ед. 0 0 0 0

Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади) Гкал/ м2 0,262 0,261 0,26 0,259

Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жи-
теля) Куб.м/ чел. 39,15 39,13 39,12 39,11

Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах ( в расчете на 1 жи-
теля) Куб.м/ чел. 17,013 17,012 17,011 17,01

Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 
1 кв. метр общей площади) кВт.ч/ м2 44,57 44,56 44,55 44,52

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальны-
ми системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади) м/ м2 0 0 0 0



4 апреля 2014 ГОДа 3Местная власть
(Продолжение. Начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами 
теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) м/ чел. 0 0 0 0

Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных до-
мах

т.у.т/м2 в 
год 0,061 0,06 0,059 0,058

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электро-
станциях т.у.т./Гкал 0 0 0 0

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных т.у.т./Гкал 0,202 0,202 0,195 0,193

Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой 
энергии в системах теплоснабжения кВтч/Гкал 28,93 28,92 28,91 28,9

Доля потерь тепловой энергии при ее передачи в общем объеме переданной 
тепловой энергии % 13,13 13,128 13,125 13,12

Доля потерь воды при ее передачи в общем объеме переданной воды % 36,63 36,61 36,6 36,59

Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транс-
портировки) воды в системах водоснабжения ( на 1 куб. метр) кВтч/м3 2,039 2,039 2,038 2,038

Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведе-
ния (на 1 куб. метр) кВтч/м3 0,742 0,741 0,741 0,74

Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 
1 квад.метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам )

кВтч/м2 1,7 1,7 1,69 1,69

Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и элек-
трической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом 
энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к обще-
ственному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на кото-
ром осуществляется муниципальным образованием;

Ед. 0 0 0 0

Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, 
регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется 
субъектом Российской Федерации, в отношении которых проведены мероприя-
тия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспорт-
ными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми 
смесями, сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве мотор-
ного топлива, и электрической энергией;

Ед. 0 0 0 0

количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые сме-
си, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирова-
ние тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным 
образованием;

Ед. 0 0 0 0

количество транспортных средств с автономным источником электрического пи-
тания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на ус-
луги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием;

Ед. 0 0 0 0

количество транспортных средств, используемых органами местного самоуп-
равления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными пред-
приятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензи-
на и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве 
моторного топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углево-
дородным газом, используемыми в качестве моторного топлива;

Ед. 0 0 0 0

количество транспортных средств с автономным источником электрического 
питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.

Ед. 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.03.2014 № 141

СиСТемА ПРОГРАммНых меРОПРияТий

Наименование муниципальной программы, подпро-
граммы, программных мероприятий

Источник финансирования
Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

Исполнитель
2014 2015 2016

Муниципальная программа « Жилищно-комму-
нальный и дорожный комплекс, энергосбережение 
и повышение энергоэффективности Березовского 
городского округа» на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годы

Всего 435658,05 343336,00 344332,00

Городской бюджет 246754,00 167539,00 167127,00

Городской бюджет (арендная плата) 40763,00 41000,00 41000,00

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа)

12522,00 13096,00 13508,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 120619,05 121701,00 122697,00

1.
Подпрограмма «Модернизация объектов коммуналь-
ной инфраструктуры и поддержка жилищно-комму-
нального хозяйства»

всего 111988,19 86481,00 87137,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 30025,19 19050,00 19000,00

Городской бюджет (арендная плата) 40763,00 41000,00 41000,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 26200,00 26431,00 27137,00



4 апреля 2014 ГОДа4 Местная власть
(Продолжение. Начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

1.1
Капитальный ремонт котельных и строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт сетей тепло-
снабжения

всего 51461,79 51352,00 55014,30

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 1466,79 1234,00 4531,30

Городской бюджет (арендная плата) 30000,00 30000,00 30000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 19995,00 20118,00 20483,00

1.1.1
Капита льный ремонт теплотрассы от ж.д .41 
до ж.д.57, ул.Барзасская, Д 100 мм, Lтр=161м, 
инв№000000164(1483,97р)

всего 1466,79 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 1466,79 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Экспертиза сметной документации на строящиеся 
водоводы, финансируемых из областного бюджета

всего 0,00 0,00 73,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 73,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Капитальный ремонт сетевых насосов котельной 
№1,№1101020986

всего 4000,00 0,00 10000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 4000,00 0,00 10000,00

1.1.4 Капитальный ремонт бака аккумулятора №1 котель-
ной №1,№1101020986

всего 0,00 6000,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 6000,00 0,00

1.1.5 Капитальный ремонт теплотрассы от ТК 113 до ТК 87 
ул.Мира,18, Ду=250 мм, L=57м, инв.№00000302

всего 0,00 734,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 734,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.6 Капитальный ремонт теплотрассы от ТК 87 до ТК 88 
ул.Мира,14, Ду=100 мм, L=35м, инв.№00000201

всего 0,00 50,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 50,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.7
Капитальный ремонт теплотрассы от ТК 80 ул.Кирова,4 
до ТК 84 ул.Карбышева,5 Ду=50-100мм, L=247м, инв. 
№00000213

всего 0,00 230,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 230,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.8 Капитальный ремонт теплотрассы от ТК 27 до ТК 29 
ул.Вахрушева,3 Ду=200мм, L=60м ,инв№0000161

всего 0,00 220,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 220,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа 5Местная власть
(Продолжение. Начало на 4 стр.).

(Продолжение на 6 стр.).

1.1.9

Капитальный ремонт теплотрасс после гидравли-
ческих испытаний (ПНС1,2,3 п.ш.Березовская, п.ш. 
Южная)

всего 10186,00 23305,00 17639,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

2014 г. (аренда): 1.) от ТП2 до ЦТПБ д=250мм, дл. 
150 м инв.№ 00009990 2). От ТК99(ул.Ленина 10) до 
ТК100(ул. Ленина,9) д=150мм дл. 40м инв.№ 00000212 
3). От пр. Ленин,16 до ТК170а д=100мм, дл. 32 м, инв. № 
00000292 4) от Тк117 до ул.Мира,26 д=50мм, дл.

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

2014-1000п.м.(внебюджет)

2015-1633п.м. Городской бюджет (арендная плата) 0,00 9187,00 7156,00

2016-1146п.м. ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 10186,00 14118,00 10483,00

1.1.10 Реконструкция теплотрассы от ТК76 до ТК76а 
ул.Ноградская Д=50-100мм инв. №00000201

всего 0,00 0,00 3881,30

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 3881,30

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.11 Реконструкция теплотрассы на п.Солнечный , с 
Ду100мм на Ду=150мм,L=1,0 км инв.№ 00000548

всего 5809,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 5809,00 0,00 0,00

1.1.12 Реконструкция ПНС-2, инв.№00000049

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.13 Реконструкция здания угольного склада кот. №1 инв. 
№ 00000952

всего 0,00 5831,00 4980,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 5831,00 4980,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.14
Реконструкция теплотрассы Ду700мм Инв. № с455 от 
котельной №1 до ПНС1(замена сальниковых компен-
саторов на П-обр.)-10шт

всего 6002,00 4002,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 6002,00 4002,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.15

Устройство пожарно-охранной сигнализации на 
объектах: 1). Здание хоз. корпуса Инв. № 00001185 
2). Здание ремонтного участка Инв. № 00000033 3). 
Здание котельной №4 инв. № 00000953 4). Здание 
котельной №1 Инв. № 00000968 5) Здание котельной 
№6 Инв. № 00009000 6). Здание распределительного 
пункта (ЦТП) инв. № 00000946 7). Здание распредели-
тельного пункта (ЦТП) инв.№ 00000457

всего 2000,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 2000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.16. Реконструкция резервного водовода на котельную №6 
п.ш. Южная длиной 1592м Д=63мм инв.№ 00004387

всего 3454,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 3454,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.17
Реконструкция ограждения технологического от-
стойника НФС (Здание распред. пункта (ЦТП), инв. № 
0000308 п.ш. Березовская)

всего 634,00 6000,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 634,00 6000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.18 Реконструкция бака для мягкой воды 2000м3 инв.№ 
00003504

всего 0,00 0,00 6864,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 6864,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа6 Местная власть
(Продолжение. Начало на 5 стр.).

(Продолжение на 7 стр.).

1.1.19 Реконструкция здания распределительного пункта 
(ЦТП) инв. № 00000946

всего 0,00 4980,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 4980,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.20 Реконструкция трубопровода ЦК п.Фёдоровка (НФС) 
Д=500мм, длина 3 км инв.№ 00000307

всего 0,00 0,00 11000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 11000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.21 Реконструкция теплотрассы от ПНС-2 до пр.Ленина,39. 
Д=400мм на Д=500 мм,дл=725м, инв.№ 00000530

всего 0,00 0,00 577,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 577,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.22
Реконструкция контрольно-измерительных приборов 
котлоагрегатов на Центральных котельных (Здание 
котельной №4, инв. № 00000953)

всего 708,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 708,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.23

Реконструкция оборудования котельной №4 (ре-
конструкция диаэратора, замена уплотнителей на 
пластинчатых теплообменниках, реконструкция пи-
тательной насосной группы) (Здание котельной №4, 
инв. №00000953)

всего 4330,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 4330,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.24 Реконструкция теплотрасс г. Березовский

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.25 Монтаж систем видеонаблюдения (Здание распред.
пункта (ЦТП), инв. №00000457, п.ш. Березовская)

всего 742,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 742,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.26
Реконструкция теплотрассы от ТК-243 до ТК-243б, Ду-
150 мм, L=934 м. (Теплотрасса от ТК-193, д100 ТК-243 
ТК-243б, п. Солнечный, инв. №00009964)

всего 4980,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 4980,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.27 Дебиторская задолженность КУМИ г. Березовского за 
работы, выполненные в 2013 году

всего 819,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 819,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.1.28 Реконструкция здания основного склада (ул. Про-
мышленная, 9, инв.№ 00000053)

всего 556,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 556,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа 7Местная власть
(Продолжение. Начало на 6 стр.).

(Продолжение на 8 стр.).

Реконструкция котельной №1 (проектные работы)

всего 5775,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 5775,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов систем водоснабжения и водоотведения

всего 50152,98 25129,00 22122,70

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 28184,98 17816,00 14468,70

Городской бюджет(арендная плата) 763,00 1000,00 1000,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 6205,00 6313,00 6654,00

1.2.1

Капитальный ремонт водовода по ул.Полетаева,д=25 
мм,инв№00004327 дл.100м (150 т.р.); ул.Островск
ого,д=63мм,инв№00004359дл.760м (1140м); пер.
Милицейский,инв№00004328,д=63мм (110тр)

всего 0,00 0,00 1400,06

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 1400,06

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.2 К апи т а льный ремон т сетей водоснабжения 
ул.Шахтерская L=975, Д=63 мм пэ (инв. № 1053)

всего 1562,99 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 1562,99 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.3.

Капитальный ремонт сетей водоснабжения ул. 
Коммунальная, д=63мм, длина 256 м(№0004236); 
ул.Ачинская, д=63 мм, дл. 240 м (№ 00004181); ул. Реч-
ная, д=63 мм, дл. 550 м (00004301); ул. Высоковоль-
тная , д=63 мм, дл. 220 м ( 00003973); ул.Тимирязева-
Егорова,Д

всего 2624,50 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 2624,50 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.4
Строительство водовода ул. Станционная, д=63-205-
м,110 мм-421м; ул. Заречная №18,19,20,23-д=32 мм 
дл. 260м

всего 1368,64 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 1368,64 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.5

К апи т а льный ремон т сетей водоснабжения 
ул.Комсомольская,1-27; 26-41 L=1072м, Д=63 мм пэ 
(№00004353,00004352,00004351), ул.Иркутская,4-36 
L=600, Д=63 мм пэ (№00004257)

всего 2412,40 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 2412,40 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.6

К а п р е м о н т  в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й , п р .
Л е н и н а , 8 , и н в № 0 0 0 0 4 1 7 1 -1 6 , д л =1 8 0 м , у л .
Котовского, д л=200м,инв. № 00003966Комсо -
мольский б-р,10-12, д л=230м, инв№00004034 
ул.Ноградская,дл=1000м, инв№00004116

всего 0,00 0,00 500,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 500,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.7
Капита льный ремонт водопроводной сети по 
ул.Вишневая, дл=870м,д=100мм, СВА0000000463 
(общая ст-ть 1400 т.р.)

всего 494,88 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 494,88 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.8 Капитальный ремонт водоводов

всего 0,00 0,00 4000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 4000,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа8 Местная власть
(Продолжение. Начало на 7 стр.).

(Продолжение на 9 стр.).

1.2.9

Капитальный ремонт водопроводных сетей всего 6205,00 6313,00 6654,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

2014-3246п.м. Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

2016-3950п.м.

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 6205,00 6313,00 6654,00

1.2.10
Капитальный ремонт здания насосной станции (кап. 
ремонт запорной арматуры 1-го водоподъема) инв. 
№ 00000043

всего 0,00 0,00 1000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.11 Реконструкция здания химлаборатории инв.№ 
00000022

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.12

Реконструкция :1) Отстойника 1 хлораторной инв. 
№ 00004587 2) Отстойника 2 хлораторной инв. № 
00004588 3). Отстойника-иловые площадки инв. № 
00004589 4). Иловые площадки инв. № 0004590

всего 0,00 1000,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 0,00 1000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.13 Реконструкция лаборатории на городских очистных 
сооружениях (инв.№1183)

всего 763,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 763,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.14 Проек т иров а ние водовод а (ре зервного)  о т 
ул.Строителей,6 до РЧВ школы №4 в п. Барзас

всего 3000,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 3000,00 0,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.15
Строительство водопроводной сети (резервного 
водовода) от ул.Строителей,6 до РЧВ школы №4 в п. 
Барзас

всего 5282,63 16143,37 3000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 5282,63 16143,37 3000,00

МБ (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.16 Проектирование разводящих сетей в п. Барзас

всего 0,00 0,00 200,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 200,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.17

Строительство водовода по ул. Красноярская, 
21, д=32 мм, дл. 120 м (347,162тр); ул. Солнечная 
,д=63 мм, дл.100м(200тр); ул. Смоленская,д=25мм, 
дл=100м, (100тр); Общ.дл.1000и(2000тр): ул. Светлая, 
д=63 мм, 350 м(400тр)

всего 0,00 0,00 3048,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 3048,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.18 Проектирование водопроводных сетей по ул. Светлая, 
Солнечная, Смоленская, Красноярская

всего 0,00 0,00 650,64

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 650,64

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа 9Местная власть
(Продолжение. Начало на 8 стр.).

(Продолжение на 10 стр.).

1.2.19

Межевание земельных участков под строительство 
инженерных сетей всего 0,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

2014г.-ул.Апрельская-725м, водовод п.Барзас-6,8км. Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.20 Проектирование водовода от п.ш. «Березовская» до 
п.ш. «Южная»

всего 0,00 52,63 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 52,63 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.21 Строительство водовода от п.ш. «Березовская» до 
п.ш. «Южная»

всего 0,00 50,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 50,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.22 Строительство наружных водопроводных сетей в 
м-не Солнечный

всего 0,00 50,00 870,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 50,00 870,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.23

Строительство канализационного коллектора от 
р-на ш.»Березовская» до канализационных очистных 
сооружений г.Березовский (112000 т.р., 2014г.-56 000 
т.р.)общая дл.L=8680м(в т.ч. 2015-4340м,2016-4340м)

всего 0,00 0,00 200,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 200,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.24
Строительство водовода от насосно-фильтроваль-
ной станции до жилого сектора, построенного около 
ш.Березовская, Д=250мм,315мм,500мм,Дл=5,92км.

всего 3202,50 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 3202,50 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.25

Оформление кадастровых паспортов на строящиеся 
водопроводные сети всего 25,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

2014г.-ул.Станционная-830м, ул.Заречная-400м. Городской бюджет 25,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.26 Экспертиза сметной документации на строящиеся 
водоводы, финансируемых из областного бюджета

всего 0,00 20,00 20,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 20,00 20,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.2.27
Инженерно-геологические и инженерно-геодези-
ческие изыскания для строительства водоводов 
ул.Апрельская, Заречная

всего 648,54 0,00 480,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 648,54 0,00 480,00

1.2.28 Проектирование водопроводных сетей ул.Апрельская, 
Заречная

всего 485,00 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 485,00 0,00 0,00

1.2.29
Экспертиза проектно– сметной документации по стро-
ительству водоводов по ул. Апрельская, Заречная,от 
ул.Строителей,6 до РЧВ школы №4 п.Барзас

всего 500,00 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 500,00 0,00 0,00

1.2.30
С т р о и т е л ь с т в о  в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й 
ул.Апрельская,Д=10мм, дл=753 м.( сметная стои-
мость 1640 руб.)

всего 0,00 1500,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 1500,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа10 Местная власть
(Продолжение. Начало на 9 стр.).

(Продолжение на 11 стр.).

1.2.31

Разработка проектно-сметной документации для 
строительства водовода от НФС до жилого сектора, 
построенного около ш. Берёзовская (кредиторская 
задолженность)

всего 494,52 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, ОАО «Кемвод»Городской бюджет 494,52 0,00 0,00

1.2.32
Строительство водовода (от ул.Кузбасская ,2 до 
существующего РЧВ п.Барзас (район школы №4) в 
г.Березовский (кредиторская задолженность)

всего 494,95 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГОГородской бюджет 494,95 0,00 0,00

1.2.33

Выполнение геодезических измерений. подготовка 
схемы размещения земельного участка на кадаст-
ровой карте территории межевого плана земельного 
участка для строительства объектов водоснабжения 
(кредиторская задолженность)

всего 140,76 0,00 0,00
Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГО, ООО 
«БГТиЗ»Городской бюджет 140,76 0,00 0,00

1.2.34
Инженерно-геологические и инженерно-геодезичес-
кие изыскания для строительства водовода (резер-
вного) от ул.Строителей,6 до РЧВ школы №4 п.Барзас

всего 3000,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 3000,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства
Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГО1.2.35 Межевание земельных участков под строительство 

водоводов
всего 77,107 0,00 100,00

Городской бюджет 77,107 0,00 100,00

1.2.36

Технический надзор за сохранностью коммуникаций 
и устройств в период одного года эксплуатации во-
довода, пересекающую железную дорогу на перегоне 
Бирюлинская-Барзас 89 км.пк0+54 (строительство 
водовода в п.Бирюли)

всего 41,893 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГОГородской бюджет 41,893 0,00 0,00

1.2.37

Услуги по передачи части функции на определение 
поставщика (подрядчика, исполнителя) путём прове-
дения электронного аукциона на право заключения 
муниципального контракта на выполнение работ, ока-
зание услуг для обеспечения муниципальных нужд в 
сфере ЖКХ и дор

всего 21,000 0,00 0,00
Управление жизнеобеспечения и 
строительства Берёзовского ГО, 
Государственное предприятие Кеме-
ровской области «ЖКХ»

Городской бюджет 21,000 0,00 0,00

1.2.38 Хранение труб ВЧШГ и фасонных частей к ним
всего 5,040 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 

строительства Березовского ГО, ОАО 
«СКЭК»Городской бюджет 5,040 0,00 0,00

1.2.39 Услуги по хранению и транспортировке труб ВЧШГ 
(кредиторская задолженность)

всего 2199,87 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГО, под-
рядчик ОАО «СКЭК»Городской бюджет 2199,870 0,00 0,00

1.2.40

Технический надзор за сохранностью коммуникаций 
и устройств в период производства работ после 
отвода железной дороги по прокладке водовода, 
пересекающего дорогу на перегоне Бирюлинская-
Барзас(89кмПК0+54) (кредиторская задолженность)

Всего 102,768 0,000 0,000
Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского ГО, Рос-
сийские железные дорогиГородской бюджет 102,768 0,00 0,00

1.3 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов электроснабжения

всего 10373,41 10000,00 10000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 373,41 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 10000,00 10000,00 10000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Реконструкция ВЛ-6 фид.6-6РП-90 с выносом участ-
ка линии, инв№8984

всего 0,00 2000,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 2000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.2
Реконструкция ТП-119 инв. №00010070; ТП-130 инв. 
№00009261;ТП-132 инв №010067 с заменой транс-
форматоров

всего 600,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 600,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.3 Строительство РП-10А (завершение работ)

всего 9400,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 9400,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.4. Проектирование и строительство новой КТПН в 
п.Солнечный

всего 0,00 1500,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 1500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа 11Местная власть
(Продолжение. Начало на 10 стр.).

(Продолжение на 12 стр.).

1.3.5. Р е к о н с т р у к ц и я  В Л - 0 , 4 к В т  н а  у л . К р а с н а я 
горка,дл=560м, инв№8980

всего 0,00 1500,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 1500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.6. Реконструкция РП-90 (замена оборудования),площадь 
140м2,инв№8965

всего 0,00 5000,00 7000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет (арендная плата) 0,00 5000,00 7000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.7
Реконструкция ВЛ-6 фид.6-21п/ст «Бирюлинская» с 
монтажом реклоузера и переносом ТП-163 в центр 
нагрузок,инв№8978

всего 0,00 0,00 3000,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 0,00 0,00 0,00

Городской бюджет(арендная плата) 0,00 0,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

1.3.8
Аварийно-восстановительные работы инженерных 
сетей в центр.микрорайоне (кредиторская задолжен-
ность)

всего 217,50 0,00 0,00
Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
МКУ по УЖКХ Березовского ГО

Городской бюджет 217,50 0,00 0,00

1.3.9. Приведение в нормативное состояние инженерных 
сетей центр.мик-н (кредиторская задолженность)

всего 155,91 0,00 0,00

Городской бюджет 155,91 0,00 0,00

2 Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартир-
ных домов»

всего 6087,44 2050,00 2100,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа, подрядные организацииГородской бюджет 6087,44 2050,00 2100,00

2.1 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилищного фонда

всего 6087,44 2050,00 2100,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организацииГородской бюджет 6087,44 2050,00 2100,00

2.1.1
Капитальный ремонт муниципальных квартир, квар-
тир ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов, участни-
ков ВОВ и локальных войн

всего 700,00 1500,00 1500,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 700,00 1500,00 1500,00

2.1.2 Установка приборов учета в муниципальных квар-
тирах

всего 500,00 550,00 600,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 500,00 550,00 600,00

2.1.3 Капремонт муниципальных квартир,ул.Волкова,5-103 
(кредиторская задолженность)

всего 42,21 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 42,21 0,00 0,00

2.1.4 Капремонт муниципальных квартир, у цент.мик-н 
(кредиторская задолженность)

всего 327,89 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 327,89 0,00 0,00

2.1.5 Капремонт квартир ул.Ленина,8-9, ул.Фурманова,1-33 
(кредиторская задолженность)

всего 5,68 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа,Городской бюджет 5,68 0,00 0,00

2.1.6 Капремонт ул.Волкова,14-29 (кредиторская задол-
женность)

всего 199,00 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа,Городской бюджет 199,00 0,00 0,00

2.1.7 Капремонт инженерных сетей ул.Волкова,1 (креди-
торская задолженность)

всего 222,46 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 222,46 0,00 0,00

2.1.8 Капремонт общежития, ул.Мира,40 (кредиторская 
задолженность)

всего 326,67 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа, подрядные организацииГородской бюджет 326,67 0,00 0,00

2.1.9 Капремонт общежития ул.Волкова,5 (кредиторская 
задолженность)

всего 230,20 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 230,20 0,00 0,00

2.1.10 Капремонт ул.Мира,9-322 (кредиторская задолжен-
ность)

всего 14,37 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 14,37 0,00 0,00

2.1.11 Капремонт жилого дома ул.Мира,42 (кредиторская 
задолженность)

всего 300,00 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 300,00 0,00 0,00

2.1.12 Капремонт муниципальных квартир,ул.Мира,32-16 
(кредиторская задолженность)

всего 13,99 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 13,99 0,00 0,00

2.1.13 Капремонт муниципальных квартир в мик-не (замена 
окон) (кредиторская задолженность)

всего 121,58 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 121,58 0,00 0,00

2.1.14 Капитальный ремонт крыши. Ул.Карбышева,6 (креди-
торская задолженность)

всего 1126,76 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 1126,76 0,00 0,00

2.1.15 Капремонт фасада,ул.Фрунзе,37 (кредиторская за-
долженность)

всего 300,00 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 300,00 0,00 0,00

2.1.16 Капремонт фасада ул.Ленина,1 (кредиторская задол-
женность)

всего 381,06 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 381,06 0,00 0,00

2.1.17
Капремонт муниципальных квартир,ул.Волкова,11-
88,ул.Волкова,5, ул.Мира,42-84,ул.Волкова,5-351б 
(кредиторская задолженность)

всего 579,45 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 579,45 0,00 0,00

2.1.18 Установка приборов учета в муниципальных кварти-
рах (кредиторская задолженность)

всего 161,01 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 161,01 0,00 0,00

2.1.19
Капитальный ремонт жилых домов, расположенных 
по адресу: ул. Резвых, д.14, кв.2; ул. Вокзальная,д.5 
(кредиторская задолженность)

всего 535,12 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа, подрядные организации 
ООО КПФ «Крез»

Городской бюджет 535,12 0,00 0,00



4 апреля 2014 ГОДа12 Местная власть
(Продолжение. Начало на 11 стр.).

(Продолжение на 13 стр.).

3 Подпрограмма «Дорожное хозяйство «

Всего 63711,34 105730,00 105850,00

МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа, подрядные организации

Городской бюджет 51189,34 92634,00 92342,00

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа)

12522,00 13096,00 13508,00

3.1
Строительство, реконструкция, капитальный и теку-
щий ремонт городских дорог, содержание городских 
дорог, тротуаров, внутриквартальных проездов

Городской бюджет 8851,83 92634,00 92342,00

МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа, подрядные организации

кредиторская задолженность 42337,52 0,00 0,00

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа)

12522,00 13096,00 13508,00

3.1.1 Зимнее содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Городской бюджет 2308,68 35630,00 36800,00

кредиторская задолженность 7179,85

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа – кредиторская задолженность)

3667,38 5000,00 5000,00

3.1.2 Зимнее содержание внутриквартальных проездов, 
городских площадей, бульваров, тротуаров

Городской бюджет 2000,00 4800,00 4900,00

кредиторская задолженность 2657,35

3.1.3 Зимняя очистка от снега улиц частного сектора

Городской бюджет 1517,14 6500,00 6500,00

кредиторская задолженность 3171,14

3.1.4 Приобретение пескосоляной смеси (7004 т) для про-
тивогололедной обработки

Городской бюджет 3026,00 7500,00 7500,00

кредиторская задолженность 7145,58

3.1.5 Летнее содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Городской бюджет 15704,00 15142,00

кредиторская задолженность 10247,08

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа – кредиторская задолженность)

2671,54 4596,00 5158,00

3.1.6 Летнее содержание проездов, гор.площадей, бульва-
ров, тротуаров

Городской бюджет 3500,00 3500,00

кредиторская задолженность 2999,86

3.1.7 Нанесение дорожной разметки (2 раза сезон)
Городской бюджет 2000,00 2500,00

кредиторская задолженность 1816,77

3.1.8 Ремонт городских дорог (ямочный, текущий)

Городской бюджет 6000,00 6000,00

кредиторская задолженность 801,72

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа)

2183,08 2000,00 2000,00

3.1.9
Ремонт дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов

Городской бюджет

кредиторская задолженность 841,80

Городской бюджет (муниципальный до-
рожный фонд Березовского городского 
округа – кредиторская задолженность)

4000,00 1500,00 1350,00

3.1.10 Ремонт внутриквартальных проездов (ямочный)
Городской бюджет 3000,00 3000,00

кредиторская задолженность 1559,77

3.1.11 Ремонт дорожного полотна дорог частного сектора 
(грейдерование, отсыпка) Городской бюджет 2500,00 1500,00

3.1.12 Устройство тротуаров
Городской бюджет 2000,00 2000,00

кредиторская задолженность 3916,61

3.1.13 Устройство пешеходных ограждений Городской бюджет 3500,00 3000,00

4 Подпрограмма «Благоустройство»
Всего 35390,67 30270,00 30150,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-

кого округа, подрядные организацииГородской бюджет 35390,67 30270,00 30150,00

4.1 Уличное освещение
Городской бюджет 7768,32 12470,00 12600,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-

кого округа, подрядные организациикредиторская задолженность 4908,27 0,00 0,00

4.1.1 Уличное освещение (поставка электроэнергии)
Городской бюджет 5575,33 8320,00 8350,00

кредиторская задолженность 729,14

4.1.2 Строительство уличного освещения – подготовка 
ПСД, СМР

Городской бюджет 700,00 800,00

кредиторская задолженность 940,00

4.1.3
Ремонт и техническое обслуживание оборудования 
уличного освещения (в том числе светофорных объ-
ектов)

Городской бюджет 1995,00 3200,00 3200,00

кредиторская задолженность 2731,78

4.1.4 Установка светильников с инд.фотореле (частный 
сектор)

Городской бюджет 198,00 250,00 250,00

кредиторская задолженность 507,35

4.2 Озеленение кредиторская задолженность
4528,90 6200,00 6200,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-

кого округа, подрядные организации

4.2.1
Озеленение (посадка цветников, уход, подготовка 
почвы, заготовка саженцев, форм, конструкций; вал-
ка деревьев, вырезка, формовка)

кредиторская задолженность
4528,90 6200,00 6200,00



4 апреля 2014 ГОДа 13Местная власть
(Продолжение. Начало на 12 стр.).

(Продолжение на 14 стр.).

4.3 Прочие мероприятия по благоустройству
Городской бюджет 6479,82 11600,00 11350,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-

кого округа, подрядные организациикредиторская задолженность 11705,357 0,000 0,000

4.3.1 Автоуслуги (для подвоза воды населению частного 
сектора, услуги спецавтотранспорта)

Городской бюджет 700,00 700,00 500,00

кредиторская задолженность 4234,48

4.3.2 Водоснабжение всего
Городской бюджет 350,00 350,00 350,00

кредиторская задолженность 7,07

4.3.3 Вывоз контейнеров
Городской бюджет 829,82 1600,00 1600,00

кредиторская задолженность 296,52

4.3.4 Противопаводковые мероприятия
Городской бюджет 300,00 300,00 300,00

кредиторская задолженность 166,13

4.3.5 Обслуживание инженерных сетей
Городской бюджет 2650,00 400,00 400,00

кредиторская задолженность 1534,17

4.3.6 Ремонт и обслуживание городских фонтанов
Городской бюджет 300,00 300,00

кредиторская задолженность 726,49

4.3.7 Расконсервация (консервация) городских фонтанов
Городской бюджет 150,00 150,00

кредиторская задолженность 64,01

4.3.8 Обслуживания биотуалетов в течение года (на период 
праздничных мероприятий +3 шт.)

Городской бюджет 150,00

кредиторская задолженность 117,167

4.3.9 Летнее благоустройство территории Березовского 
городского округа (ежегодно)

Городской бюджет 3100,00 3100,00

кредиторская задолженность

4.3.10 Содержание территории Молодежного бульвара
Городской бюджет 300,00 300,00

кредиторская задолженность 397,512

4.3.11 Подготовка и содержание городского пляжа Городской бюджет

4.3.12 Снос ветхого жилья Городской бюджет

4.3.13 Санитарное содержание детских площадок (муници-
пальных) Городской бюджет

4.3.14 Текущий ремонт детских (20 шт.) и спортивных (7 шт.) 
площадок Городской бюджет

4.3.15 Демонтаж элементов спортивно-игрового оборудо-
вания ( 57 актов о несоответствии) Городской бюджет 400,00 400,00

4.3.16 Монтаж-демонтаж спортивно-игровых площадок
Городской бюджет 450,00 450,00

кредиторская задолженность 176,52

4.3.17 Монтаж баннеров, растяжек и др.элементов
Городской бюджет 150,00 150,00 150,00

кредиторская задолженность

4.3.18 Подготовка города к НОВОГОДНИМ праздникам 
(оформление, городок, катки)

Городской бюджет 1200,00 1300,00

кредиторская задолженность 471,89

4.3.19 Содержание кладбищ (сан.очистка)
Городской бюджет 350,00 350,00

кредиторская задолженность 209,97

4.3.20 Ликвидация несанкционированных свалок (сан.очис-
тка территорий, вывоз)

Городской бюджет 500,00 500,00 500,00

кредиторская задолженность

4.3.21 Планировка териитории (4 планировка, переэкскава-
ция грунта)

Городской бюджет 1000,00 1000,00 1000,00

кредиторская задолженность 42,36

4.3.22 Противоклещевая обработка городских территорий
Городской бюджет 50,00 50,00

кредиторская задолженность

4.3.23 Иммобилизация безнадзорных животных
Городской бюджет 150,00 150,00

кредиторская задолженность 136,82

4.3.24 Приобретение контейнеров 0,75м3 (50 шт.) и 7,6м3 
(20 шт.) Городской бюджет

4.3.25 Установка дорожных знаков (150 шт.) Городской бюджет

4.3.26 Устройство остановочных площадок с асфальтобе-
тонным покрытием (4 шт.) Городской бюджет

4.3.27 ПРОЧИЕ – разовые работы по благоустройству (ранее 
неучтенных Программой)

Городской бюджет

кредиторская задолженность 3124,25

5 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

Всего 98500,05 95270,00 95560,00 МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа, подрядные организации, 
ООО «ГУП ЖКХ г. Березовский», ОАО 
«СКЭК»

Городской бюджет 4081,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 94419,05 95270,00 95560,00

5.1 Повышение энергетической эффективности систем 
освещения внебюджетные средства 298,293 320 360 ООО «ГУП ЖКХ г. Березовский»

5.1.1 Установка датчиков движения освещения внебюджетные средства 298,293 320 360

5.2 Повышение тепловой защиты зданий внебюджетные средства 2499,178 3000 3100 ООО «ГУП ЖКХ г. Березовский»

5.2.1 Замена деревянных оконных блоков на окна ПХВ внебюджетные средства 671,088 1000 1000

5.2.2 Утепление чердачного перекрытия внебюджетные средства 591,58 650 650

5.2.3 Ремонт швов внебюджетные средства 714,45 730 730

5.2.4 Утепление фасада внебюджетные средства 412,5 500 600

5.2.5 Утепление подвального перекрытия внебюджетные средства 109,56 120 120

5.3 Повышение энергетической эффективности систем 
электроснабжения внебюджетные средства 50500 50500 50500 ОАО «СКЭК»

5.3.2 Капитальный ремонт ВЛ, КЛ, ТП, РП внебюджетные средства 50500 50500 50500



4 апреля 2014 ГОДа14 Местная власть
(Продолжение. Начало на 13 стр.).

5.4
Реконструкция котлоагрегата с проведением мероп-
риятий по сокращению удельного расхода топлива на 
выработку тепловой энергии

внебюджетные средства 25000 25000 25000 ОАО «СКЭК»

5.4.1 Капитальный ремонт котлоагрегата внебюджетные средства 25000 25000 25000

5.5

Проектирование, приобретение энергоэффективных 
материалов и оборудования и выполнение работ по 
реконструкции и ремонту тепловых сетей, систем 
отопления, в том числе систем оптимизации зданий

внебюджетные средства 221,58 450,00 600,00 ОАО «СКЭК»

5.5.1 Утепление трубопроводов отопления, ГВС внебюджетные средства 221,58 450,00 600,00

5.6

Капитальный ремонт тепловых сетей с использова-
нием энергоэффективного оборудования с проведе-
нием мероприятий по сокращению доли потерь при 
передаче тепловой энергии.

внебюджетные средства 15900,00 16000,00 16000,00 ОАО «СКЭК»

5.6.1 Капитальный ремонт теплотрасс внебюджетные средства 15900,00 16000,00 16000,00

5.7 Разработка генеральной схемы теплоснабжения
Городской бюджет 0,00

МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округакредиторская задолженность 3700,00

5.7.1 Выполнение проекта схемы теплоснабжения
Городской бюджет

кредиторская задолженность 3700,00

5.8

Строительство и реконструкция объектов систем 
водоснабжения и водоотведения с применением 
энергоэффективных технологий, материалов и обо-
рудования

Городской бюджет 381,00

МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа

В Т.Ч. кредиторская задолженность 381,00

5.8.1.

Строительство магистрального водовода от городс-
ких очистных сооружений до пос. Бирюли и разводя-
щих водопроводных сетей в п. Бирюли, г.Берёзовский, 
Кемеровской обл. (кредиторская задолженность)

Городской бюджет 381,00

В Т.Ч. кредиторская задолженность 381,00

6
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
населения коммунально-бытовыми услугами и услу-
гами пассажирского транспорта»

всего 104191,36 8362,00 8362,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 104191,36 8362,00 8362,00

6.1.

Возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение части затрат организациям, предоставляющим 
услуги населению по теплоснабжению и горячему во-
доснабжению, размер оплаты которых не обеспечива-
ет возмещение экономически обоснованных затрат

всего 82276,64 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 82276,64 0,00 0,00

в т.ч. кредиторская задолженность 51371,06 0,00 0,00

6.2.

Возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение части затрат организациям, предоставляющим 
услуги населению по холодному водоснабжению и 
водоотведению, размер оплаты которых не обес-
печивает возмещение экономически обоснованных 
затрат

всего 16040,00 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 16040,00 0,00 0,00

в т.ч. кредиторская задолженность 10744,82 0,00 0,00

6.3.
Возмещение части затрат организациям, реализую-
щим уголь населению для бытовых нужд

всего 5160,00 8362,00 8362,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 5160,00 8362,00 8362,00

в т.ч  .кредиторская задолженность 690,04 0,00 0,00

6.4.
Возмещение части затрат организациям, реализую-
щим газ населению для бытовых нужд

всего 300,00 0,00 0,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 300,00 0,00 0,00

6.5.
Возмещение части затрат организациям, осуществля-
ющим предоставление услуг по помывке населения в 
общих отделениях бани

всего 240,36 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 240,36 0,00 0,00

в т.ч. кредиторская задолженность 240,36 0,00 0,00

6.6.
Возмещение части затрат организациям, предостав-
ляющим услуги по перевозке пассажиров

всего 174,36 0,00 0,00

Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 174,36 0,00 0,00

в т.ч. кредиторская задолженность 134,36 0,00 0,00

7
Подпрограмма «Повышение эффективности управ-
ления жилищно-коммунальным и дорожным комп-
лексом»

всего 15789,00 15173,00 15173,00
УЖиС, МКУ по УЖКХ

Городской бюджет 15789,00 15173,00 15173,00

7.1.
Обеспечение деятельности органов местного самоуп-
равления (отраслевых, функциональных органов)

всего 3070,00 3070,00 3070,00 Управление жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городс-
кого округаГородской бюджет 3070,00 3070,00 3070,00

7.2.
Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения по управлению жилищно-коммуналь-
ным хозяйством Березовского городского округа

всего 12719,00 12103,00 12103,00
МКУ по УЖКХ Березовского городс-
кого округа

Городской бюджет 12719,00 12103,00 12103,00



4 апреля 2014 ГОДа 15Местная власть
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 148
от 31.03.2014 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Березовского городского округа от 
14.11.2013 № 732»

Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества жизни населения Березовского 

городского округа», утвержденную постановлением Администрации Березовского городского 
округа от 14.11.2013 № 732 изменения, а именно:

1.1. В паспорт муниципальной программы внести следующие изменения:

Объемы и источники финансирования 
Муниципальной программы в целом и с 
разбивкой по годам ее реализации

Финансирование Программы составляет
977 084,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 323 772,6 тыс.рублей; 
2015 год – 325 804,9 тыс.рублей;
2016 год – 327 507,0 тыс.рублей;

Объемы и источники финансирования 
Муниципальной программы в целом и с 
разбивкой по годам ее реализации

из них по источникам финансирования:
222 614,4 тыс.рублей – средства федерального 
бюджета, в том числе по годам:
2014 год – 76 314,3 тыс.рублей; 
2015 год – 72 271,5 тыс.рублей;
2016 год – 74 028,6 тыс.рублей;
739 117,0 тыс. рублей – средства областного бюд-
жета, в том числе по годам:
2014 год – 244 316,0 тыс.рублей; 
2015 год – 247 428,0 тыс.рублей;
2016 год – 247 373,0 тыс.рублей;
15 353,1 тыс. рублей – средства городского бюд-
жета, в том числе по годам:
2014 год – 3 142,3 тыс.рублей; 
2015 год – 6 105,4 тыс.рублей;
2016 год – 6 105,4 тыс.рублей.

1.2. в таблицу «Программные мероприя-
тия» раздела V «Система программных ме-
роприятий» внести следующие изменения:

1.2.1. в п. 1.17. «Ежемесячная денежная вы-
плата отдельным категориям семей в случае 
рождения третьего ребенка или последующих 
детей в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 9 июля 2012 года № 73-ОЗ «О 
ежемесячной денежной выплате отдельным 
категориям семей в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей отдельным 
категориям семей в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей» подпро-
граммы «Реализация мер социальной подде-
ржки отдельных категорий граждан» заменить 
цифры «5 836,00» на цифры «12 883,00».

1.2.2. в п.1.29. «Пенсия за выслугу лет ли-
цам, замещавшим муниципальные должнос-
ти Березовского городского округа, и лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы» подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» заменить цифры «1 100,00» на 
цифры «600,00».

1.2.3. в п.4.1. «Организация и проведение 
мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, 
направленных на повышение качества жиз-
ни населения» заменить цифры «695,9» на 
цифры «0».

1.2.4. в п.4.2. «Организация и проведение 
социально значимых мероприятий» под-
программы «Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» заменить цифры 
«606,4» на цифры «306,4».

1.2.5. в п.4.3. «Оказание адресной соци-

альной помощи нуждающимся и социально 
незащищенным категориям граждан, семь-
ям с детьми» подпрограммы «Реализация 
дополнительных мероприятий, направлен-
ных на повышение качества жизни населе-
ния» заменить цифры «1 467,00» на цифры 
«662,9».

1.2.6. в п.4.4. «Субсидии некоммерческим 
организациям, не являющимся муници-
пальными учреждениями» подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, 
направленных на повышение качества жизни 
населения» заменить цифры «1 385,7» на 
цифры «685,7».

1.3. Таблица «Целевые индикаторы» про-
граммы раздела IV «Оценка эффективности 
муниципальной программы» изложить в но-
вой редакции согласно Приложению.

3. Начальнику организационного отдела 
Администрации Березовского городского 
округа (Максимова А.С.) обеспечить опуб-
ликование настоящего постановления в 
приложении к газете «Мой город» «Местная 
власть».

4. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Березовского го-
родского округа Завьяловой А.В. разместить 
настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа.

5. Контроль исполнения данного постанов-
ления возложить на заместителя главы Бере-
зовского городского округа по социальным 
вопросам Литвина В.И.

6. Постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского ГО.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 31.05.2014 № 148

Целевые иНДикАТОРы ПРОГРАммы

№ п/п Наименование программных мероприятий Наименование целевого показателя Ед. изм.
Исходные 

показатели 
базового года

Значение целе-
вого индикатора 

программы

2014 год 2015 год 2016 год

Цель: Комплексное решение проблемы поддержки и реабилитации социально незащищенных категорий граждан, ветеранов и инвалидов

1.1. Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Количество граждан, получивших меры социальной поддержки чел. 19316 19310 19012 19315

1. Задача: Поддержка и стимулирование гражданской активности пожилых людей, семей с детьми, инвалидов 

1.2.

Организация и проведение городских мероприятий, 
привлекающих внимание к проблемам пожилых 
людей, инвалидов, детей и подростков, других кате-
горий населения

Охват граждан, привлеченных к участию в общественно значимых мероп-
риятиях, проводимых на территории муниципального образования чел. 3722 0 3442 3442

2. Задача: Улучшение материального положения отдельных категорий граждан пожилого возраста и малообеспеченных семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

2.2. Адресная поддержка населения Увеличение граждан, получивших материальную помощь, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации чел. 273 219 353 353

2.3. Дополнительное материальное обеспечение отде-
льных категорий граждан

Увеличение числа граждан, обеспеченных дополнительной социальной 
поддержкой чел. 785 330 790 790

3. Задача: Комплексная реабилитация несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении

3.1.
Реабилитационная работа с семьями, находящимися 
в социально опасном положении, культурно-досуго-
вая деятельность

Увеличение количества граждан, участвовавших в профилактических 
мероприятиях по снижению правонарушений несовершеннолетних, нахо-
дящихся в социально опасном положении

чел. 340 90 470 470

3.2. Проведение семинаров для специалистов учрежде-
ний социальной защиты Кол-во участников в семинарах, заседаниях чел. 35 0 35 35

4. Задача: Повышение качества жизни ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов, членов семей погибших (умерших) военнослужащих

4.1. Методическое и информационное обеспечение Численность граждан, получивших справочно-методические материалы чел. 300 150 150 150

4.2. Социально – психологическая реабилитация
Охват граждан, получивших социально-психологическую помощь; участ-
вовавших во встречах и клубах общения, групповых тренингах, лекционных 
занятиях

чел. 365 350 335 335

4.3. 2.3. Адресная помощь Количество граждан, получивших ежемесячную денежную выплату чел. 304 303 304 304

5. Задача: Повышение уровня адаптации и активного участия ветеранов (пенсионеров), инвалидов в общественной жизни города

5.1. Организационные мероприятия Увеличение количества ветеранов и инвалидов, вовлеченных в обществен-
ную жизнь города чел. 920 5500 1250 1300

Количество проведенных мероприятий ед. 19 10 21 30

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа сообщает о возможности предоставления на праве 
аренды земельного участка, для огородничества, расположенного по адресу:

№ п/п Адрес земельного участка  площадь земельного 
участка (кв.м.)

1. г. Березовский, ул.40 лет Победы, в районе дома №10 934

Заявления принимаются в течение месяца со дня опубликования информационного сообще-
ния в приложении Местная власть к газете «Мой город» по адресу: г. Березовский, пр-т Ленина, 
39а, кабинет № 4, МКУ «Г и УИ Березовского ГО», тел. 5-89-07.

О. Н. Дульянинова, председатель кУми Березовского ГО.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
На основании ст. 5, ст. 5-1 Закона Кемеровской области от 18.07.2002 № 56-ОЗ «О предо-

ставлении и изъятии земельных участков на территории Кемеровской области», Постановления 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.05.2010 № 176 «Об утверждении Порядка 
бесплатного предоставления земельных участков из земель, находящихся в государственной 
собственности Кемеровской области, а также земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского го-
родского округа сообщает о предстоящем предоставлении на праве собственности земельного 
участка, для огородничества, расположенного по адресу:

№п/п Адрес земельного участка ориентировочная площадь 
земельного участка (кв.м.)

1. г. Березовский, ул. Линейная, д.5 800

О. Н. Дульянинова, председатель кУми Березовского ГО.



4 апреля 2014 ГОДа16 Местная власть

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона по продаже права 
аренды земельного участка

Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (далее-
Организатор торгов) на основании постановления Администрации Березовского городского округа 
от 26.03.2014 № 128 сообщает о проведении торгов по продаже права аренды на земельный участок 
сроком на 5 лет. Торги проводятся в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о 
размере годовой арендной платы.

№
 п

/п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра

М
ес

то
по

ло
ж

е-
ни

е 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а,

 
ру

бл
ей

За
да

то
к,

 р
уб

ле
й

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, 

ру
бл

ей

Н
аз

на
че

ни
е 

уч
ас

тк
а

Ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
до

го
во

ра
 с

 
м

ом
ен

та
 з

ак
лю

-
че

ни
я

ло
т 

№
1

42
:2

2:
01

01
00

1:
21

61

 1
3

Ке
м

ер
ов

ск
ая

 о
бл

.,
 г.

Бе
ре

зо
вс

ки
й,

 в
 

ра
йо

не
 у

л.
Во

лк
ов

а,
 

д.
7

23
6 

90
0

47
 3

80

11
 8

45

дл
я 

вр
ем

ен
но

го
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

-
та

 т
ор

го
вл

и 

 5
 л

ет

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона по продаже права 
аренды земельного участка

Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (далее-
Организатор торгов) на основании постановления Администрации Березовского городского округа 
от 26.03.2014 № 128 сообщает о проведении торгов по продаже права аренды на земельный участок. 
Торги проводятся в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о размере годовой 
арендной платы.

№
 п

/п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра

М
ес

то
по

ло
ж

е-
ни

е 
зе

м
ел

ьн
о-

го
 у

ча
ст

ка

Н
ач

ал
ьн

ая
 

це
на

, р
уб

ле
й

За
да

то
к,

 
ру

бл
ей

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, 

ру
бл

ей

Н
аз

на
че

ни
е 

уч
ас

тк
а

Ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
до

го
во

ра
 

с 
м

ом
ен

та
 

за
кл

ю
че

ни
я

ло
т 

№
1

42
:2

2:
03

02
00

5:
46

2

 6
5

Ке
м

ер
ов

ск
ая

 о
бл

.,
 г.

Бе
ре

зо
вс

ки
й,

 в
 

ра
йо

не
 у

л.
 К

ам
ен

-
на

я,
 д

.3
3

25
3 

80
0

50
 7

60

12
 6

90

дл
я 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
м

аг
аз

ин
а 

 5
 л

ет

Осмотр земельного участка на местности 
производится лицами, желающими участвовать 
в аукционе, самостоятельно.

Для участия в аукционе необходимо предо-
ставить Организатору торгов:

– заявку на участие в аукционе с указанием 
реквизитов счета для возврата задатка, форма 
заявки утверждается организатором торгов;

– выписка из единого государственного 
реестра юридических лиц или индивидуальных 
предпринимателей;

– юридическое лицо дополнительно прила-
гает к заявке нотариально заверенные копии 
учредительных документов и свидетельства о 
государственной регистрации юридического 
лица, а также выписку из решения уполномочен-
ного органа юридического лица о совершении 
сделки (если это необходимо в соответствии с 
учредительными документами претендента);

– копии документов, удостоверяющих лич-
ность, – для физических лиц;

– в случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

представителем физического лица – нота-
риально удостоверенная доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, 
копия документа, удостоверяющая личность 
представителя;

представителем юридического лица – до-
веренность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, копия документа, удос-
товеряющая личность представителя, а так же 
копия документа, удостоверяющего личность 
руководителя юридического лица;

– документ, подтверждающий внесение за-
датка, на расчетный счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Берёзовс-
кого городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 
425001001; Код ОКТМО– 32710000;

Номер с че т а по л у ча т е ля п ла т еж а – 
40302810000003000132;

Наименование банка – ГРКЦ ГУ Банка России 
по Кемеровской области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие в 
открытом аукционе, 06.05.2014г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 111 
05012 04 0000 120.

Заявитель не допускается к участию в аукци-
оне в случае не поступления задатка на счет Ор-
ганизатора, до дня окончания приема докумен-
тов для участия в аукционе, т.е. до 04.05.2014г.

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку на участие в аукционе. Заявка и опись 
представленных документов составляется в 
2 экземплярах, один из которых остается у 
Организатора торгов, другой – у претендента. 
Заявка на участие в аукционе, поступившая по 
истечении срока ее приема, возвращается в день 
ее поступления заявителю.

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее в ходе аукциона наиболее высо-
кую цену. Результаты аукциона оформляются 

протоколом в день его проведения. 
Задаток, внесенный победителем аукциона, 

засчитывается в счет оплаты арендной платы за 
земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка 
возвращается Организатором торгов Претенденту 
в случаях, если претендент не допущен к участию 
в аукционе, не стал победителем аукциона, либо 
отозвал заявку, в течение 3 дней с даты оформления 
протокола приема заявок, протокола о результатах 
аукциона, регистрации отзыва заявки соответс-
твенно по заявлению Претендента перечислением 
на указанный им расчетный счет. Сумма задатка не 
возвращается Организатором торгов Победителю, 
если последний уклоняется от подписания прото-
кола об итогах аукциона или заключения договора 
аренды земельного участка в установленные на-
стоящим извещением сроки. Остальным участни-
кам аукциона задаток возвращается в течение 3 
банковских дней со дня подписания протокола о 
результатах проведения аукциона.

С победителем торгов заключается договор 
аренды земельного участка не позднее 5 дней со 
дня подписания протокола об итогах аукциона.

На победителя торгов возлагаются обязан-
ности:

– по согласованию внешнего вида объекта с 
Главным архитектором города (в течение 1 меся-
ца с момента заключения договора аренды);

– по оплате работ связанных с образованием 
земельного участка, на расчетный счет:

Наименование получателя платежа: УФК по 
Кемеровской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа)

Н а л о г о в ы й  о р г а н :  И Н Н 4 2 0 3 0 0 24 9 8 
КПП425001001

Код ОКТМО:32710000
Н о м е р  с ч е т а  п о л у ч а т е л я  п л а т е ж а : 

40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России 

по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 04 

0000 130 
Наименование платежа: Возврат за форми-

рование земельного участка 
 Арендатор земельного участка обязан 

соблюдать градостроительные условия и ог-
раничения. Использовать земельный участок 
в соответствии с нормами градостроительных 
регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, оз-
накомление с иной информацией о земельном 
участке, с формой заявки и договора аренды 
земельного участка осуществляется по адресу: 
Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 
39а в МКУ «Градостроительство и управление 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа», кабинет № 23, по местно-
му времени с 09.00 до 17.00, с 04.04.2014г. по 
04.05.2014 г. включительно.

Признание претендентов участниками аукци-
она лот №1 состоится «05» мая 2014г. в 11 часов 
00 минут по вышеуказанному адресу.

Все вопросы, касающиеся проведения аукцио-
на, не нашедшие отражения в настоящем сообще-
нии, регулируются законодательством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 1 
«06» мая 2014г. в 11 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская 
обл., г.Березовский, пр.Ленина, 22, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Бере-

зовского городского округа, каб. № 7. Телефоны 
для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за пятнадцать дней до даты его 
проведения.

О. Н. Дульянинова,
председатель кУми Березовского ГО.

ОБ ОТМЕНЕ ПУНКТА ИНФОРМАЦИОННОГО 
СООБЩЕНИЯ

Отменить пункт 3. информационного сообщения от 28.03.2014: согласно ст. 30.1 Земельного 
кодекса РФ Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского 
округа сообщает о возможности предоставления на праве аренды земельных участков, для 
индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресам:

№п/п Адрес земельного участка Ориентировочная площадь 
земельного участка (кв.м.)

3. г. Березовский, ул. Чкалова, д.13 1500

О. Н. Дульянинова, председатель кУми Березовского ГО.

Осмотр земельного участка на местности 
производится лицами, желающими участвовать 
в аукционе, самостоятельно.

Для участия в аукционе необходимо предо-
ставить Организатору торгов:

– заявку на участие в аукционе с указанием 
реквизитов счета для возврата задатка, форма 
заявки утверждается организатором торгов;

– выписка из единого государственного 
реестра юридических лиц или индивидуальных 
предпринимателей;

– юридическое лицо дополнительно прила-
гает к заявке нотариально заверенные копии 
учредительных документов и свидетельства о 
государственной регистрации юридического 
лица, а также выписку из решения уполномочен-
ного органа юридического лица о совершении 
сделки (если это необходимо в соответствии с 
учредительными документами претендента);

– копии документов, удостоверяющих лич-
ность, – для физических лиц;

– в случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

представителем физического лица – нота-
риально удостоверенная доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, 
копия документа, удостоверяющая личность 
представителя;

представителем юридического лица – до-
веренность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, копия документа, удос-
товеряющая личность представителя, а так же 
копия документа, удостоверяющего личность 
руководителя юридического лица;

– документ, подтверждающий внесение за-
датка, на расчетный счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Берёзовс-
кого городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 
425001001; Код ОКТМО– 32710000;

Номер с че т а по л у ча т е ля п ла т еж а – 
40302810000003000132;

Наименование банка – ГРКЦ ГУ Банка России 
по Кемеровской области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие в 
открытом аукционе, 06.05.2014г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 111 
05012 04 0000 120.

Заявитель не допускается к участию в аукци-
оне в случае не поступления задатка на счет Ор-
ганизатора, до дня окончания приема докумен-
тов для участия в аукционе, т.е. до 04.05.2014г.

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку на участие в аукционе. Заявка и опись 
представленных документов составляется в 
2 экземплярах, один из которых остается у 
Организатора торгов, другой – у претендента. 
Заявка на участие в аукционе, поступившая по 
истечении срока ее приема, возвращается в день 
ее поступления заявителю.

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее в ходе аукциона наиболее высо-
кую цену. Результаты аукциона оформляются 
протоколом в день его проведения. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, 
засчитывается в счет оплаты арендной платы за 
земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка 
возвращается Организатором торгов Претен-
денту в случаях, если претендент не допущен 
к участию в аукционе, не стал победителем 
аукциона, либо отозвал заявку, в течение 3 

дней с даты оформления протокола приема 
заявок, протокола о результатах аукциона, 
регистрации отзыва заявки соответственно 
по заявлению Претендента перечислением на 
указанный им расчетный счет. Сумма задат-
ка не возвращается Организатором торгов 
Победителю, если последний уклоняется от 
подписания протокола об итогах аукциона или 
заключения договора аренды земельного учас-
тка в установленные настоящим извещением 
сроки. Остальным участникам аукциона зада-
ток возвращается в течение 3 банковских дней 
со дня подписания протокола о результатах 
проведения аукциона.

С победителем торгов заключается договор 
аренды земельного участка не позднее 5 дней со 
дня подписания протокола об итогах аукциона.

На победителя торгов возлагаются обязан-
ности:

– по согласованию внешнего вида объекта с 
Главным архитектором города (в течение 1 меся-
ца с момента заключения договора аренды);

– по оплате работ связанных с образованием 
земельного участка, на расчетный счет:

Наименование получателя платежа: УФК по 
Кемеровской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа)

Н а л о г о в ы й  о р г а н :  И Н Н 4 2 0 3 0 0 24 9 8 
КПП425001001

Код ОКТМО:32710000
Н о м е р  с ч е т а  п о л у ч а т е л я  п л а т е ж а : 

40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России 

по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 04 

0000 130 
Наименование платежа: Возврат за форми-

рование земельного участка 
Арендатор земельного участка обязан 

соблюдать градостроительные условия и ог-
раничения. Использовать земельный участок 
в соответствии с нормами градостроительных 
регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, оз-
накомление с иной информацией о земельном 
участке, с формой заявки и договора аренды 
земельного участка осуществляется по адресу: 
Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 
39а в МКУ «Градостроительство и управление 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа», кабинет № 23, по местно-
му времени с 09.00 до 17.00, с 04.04.2014г. по 
04.05.2014 г. включительно.

Признание претендентов участниками аукци-
она лот №1 состоится «05» мая 2014г. в 10 часов 
00 минут по вышеуказанному адресу.

Все вопросы, касающиеся проведения аук-
циона, не нашедшие отражения в настоящем 
сообщении, регулируются законодательством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 1 
«06» мая 2014г. в 10 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская 
обл., г.Березовский, пр.Ленина, 22, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа, каб. № 7. Телефоны 
для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за пятнадцать дней до даты его 
проведения.

О. Н. Дульянинова,
председатель кУми Березовского ГО.


